

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 20220701007****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 06/2022** referente à *Constitui objeto da presente licitação REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, visando atender às solicitações da Secretaria Municipal de Saúde e Bem-Estar, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria, Comércio e Meio Ambiente, Gabinete, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : KARLA KAROLINE FONTES MENESES - 37.937.325/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	130,00	PT	Absorvente íntimo externo com abas Cobertura suave (Tipo algodão) (8 und)	CLINOFF	PACOTE COM 8 UNIDADES	R\$ 2,50	R\$ 325,00	R\$ 7,49	R\$ 973,70	66,62%	R\$ 4,99
8	90,00	UN	Barbeador descartável c/ fita lubrificante e lâminas paralelas c/ 02 unidades. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	BIC	2 LÂMINAS	R\$ 1,88	R\$ 169,20	R\$ 5,99	R\$ 539,10	68,61%	R\$ 4,11
9	45,00	CX	Bastonetes (Haste flexível com algodão nas pontas). Caixa com 75 unidades	USE IT	CAIXA COM 75 UNIDADES	R\$ 1,28	R\$ 57,60	R\$ 3,72	R\$ 167,40	65,59%	R\$ 2,44
11	45,00	UN	Colônia perfumada p/ uso adulto c/ 100 ml. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	VENEZA	100ml	R\$ 6,95	R\$ 312,75	R\$ 20,53	R\$ 923,85	66,15%	R\$ 13,58
12	36,00	UN	Colônia perfumada p/ uso infantil c/ 100 ml A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	VENEZA KIDS	100ml	R\$ 6,95	R\$ 250,20	R\$ 21,20	R\$ 763,20	67,22%	R\$ 14,25
14	30,00	UN	Creme contra assaduras 3 em 1 com ingredientes essenciais em uma Fórmula 3 em 1 que ajuda a prevenir as assaduras	BARUEL	50g	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 23,12	R\$ 693,60	69,72%	R\$ 16,12
21	80,00	UN	Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto, características adicionais cabo ligeiramente flexível, características adicionais comprimento 20cm, 4 fileiras tufo, total 36 tufo,	MEDFIO	ADULTO	R\$ 1,48	R\$ 118,40	R\$ 6,64	R\$ 531,20	77,71%	R\$ 5,16
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.443,15	Subtotal Orçado:	R\$ 4.592,05	68,57%	R\$ 3.148,90

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10.720,00	L	ÁGUA SANITÁRIA. Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, embalagem de 1 litro	MIALA	MIALA	R\$ 1,03	R\$ 11.041,60	R\$ 2,88	R\$ 30.873,60	64,24%	R\$ 1,85
6	451,00	UN	Balde fabricado em Polipropileno.com alça de arame galvanizado.Capacidade 20 litros	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 12,10	R\$ 5.457,10	R\$ 20,76	R\$ 9.362,76	41,71%	R\$ 8,66
7	159,00	UN	Balde tipo cesto fabricado em Polipropileno com tampa e alça fixa, formato cilíndrico. Capacidade para 60 litros	GIGAPLAS	GIGAPLAS	R\$ 36,70	R\$ 5.835,30	R\$ 62,19	R\$ 9.888,21	40,99%	R\$ 25,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	2.216,00	FR	Cera líquida incolor para assoalho. Dispersão acrílica emulsão de polietileno solvente plastificante preservante corante antiespumante, surfactante fluorado resina fumárica fragrância e água. Embalagem 750 ml.	UZE	UZE	R\$ 3,90	R\$ 8.642,40	R\$ 9,76	R\$ 21.628,16	60,04%	R\$ 5,86
17	824,00	UN	Desodorizador de ambiente aerosol, frasco com no mínimo 300 ml	ULTRA	ULTRA	R\$ 6,68	R\$ 5.504,32	R\$ 20,00	R\$ 16.480,00	66,60%	R\$ 13,32
25	3.922,00	UN	Esponja dupla face, uma face macia (espuma) outra áspera (fibra sintetica), formato retangular, dimensões mínimas de 110 mm x 70 mm x 20 mm, com embalagem plástica individual	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,59	R\$ 2.313,98	R\$ 1,04	R\$ 4.078,88	43,27%	R\$ 0,45
37	586,00	GL	Hipoclorito de sódio (cloro) para limpeza geral em embalagem com 5 litros	UZE	UZE	R\$ 6,40	R\$ 3.750,40	R\$ 30,21	R\$ 17.703,06	78,81%	R\$ 23,81
38	603,00	UN	Inseticida aerosol mata tudo. Frasco com 300 ml. Composição: propoxur 075%; Cyfluthrin 0025%%, isopropanol xileno, querosene e propelentes	ULTRA	ULTRA	R\$ 5,91	R\$ 3.563,73	R\$ 15,50	R\$ 9.346,50	61,87%	R\$ 9,59
40	603,00	FR	Limpador de vidros, frasco de 500ml	UZE	UZE	R\$ 2,49	R\$ 1.501,47	R\$ 10,00	R\$ 6.030,00	75,10%	R\$ 7,51
41	193,00	UN	Lixeira em plástico reforçado, com pedal, com tampa basculante , com capacidade aproximada de 10 litros PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 21,99	R\$ 4.244,07	R\$ 31,96	R\$ 6.168,28	31,20%	R\$ 9,97
42	222,00	UN	Lixeira em plástico reforçado, com pedal, com tampa basculante , com capacidade de 40 litros PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 48,99	R\$ 10.875,78	R\$ 79,90	R\$ 17.737,80	38,69%	R\$ 30,91
43	228,00	FR	Lustra móveis para superfícies em madeira, a base de óleo mineral e silicone, com registro no Ministério da Saúde/ANVISA e validade mínima de 01 ano após a entrega, com no mínimo 200 ml.	UZE	UZE	R\$ 2,69	R\$ 613,32	R\$ 9,00	R\$ 2.052,00	70,11%	R\$ 6,31
44	498,00	PR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO G	DANNY	DANNY	R\$ 2,69	R\$ 1.339,62	R\$ 6,24	R\$ 3.107,52	56,89%	R\$ 3,55
45	487,00	PR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO M	DANNY	DANNY	R\$ 2,69	R\$ 1.310,03	R\$ 6,24	R\$ 3.038,88	56,89%	R\$ 3,55
46	272,00	PR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO P	DANNY	DANNY	R\$ 2,69	R\$ 731,68	R\$ 6,24	R\$ 1.697,28	56,89%	R\$ 3,55
47	2.393,00	UN	Pano limpeza, material 100% algodão, comprimento 75 cm, largura 40 cm,	BATUTA	BATUTA	R\$ 2,59	R\$ 6.197,87	R\$ 5,12	R\$ 12.252,16	49,41%	R\$ 2,53
48	288,00	UN	Pá para Lixo ,Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,54	R\$ 1.019,52	R\$ 10,36	R\$ 2.983,68	65,83%	R\$ 6,82
49	14.030,00	PT	Papel higiênico folha simples. Pacote com 4 unidades	LEVE	LEVE	R\$ 1,22	R\$ 17.116,60	R\$ 4,81	R\$ 67.484,30	74,64%	R\$ 3,59
50	2.048,00	PT	Papel toalha descartável interfolhado, méd. 14x22cm, com 100 folhas, c/02 rolos	CAPRICHE	CAPRICHE	R\$ 2,35	R\$ 4.812,80	R\$ 7,10	R\$ 14.540,80	66,90%	R\$ 4,75
52	150,00	UN	Pasta dental; em creme,uso adulto, pesando 90g, menta	SORRISO	SORRISO	R\$ 3,04	R\$ 456,00	R\$ 5,00	R\$ 750,00	39,20%	R\$ 1,96
54	328,00	UN	Rodo com duas lâminas, base aproximada de 60 cm, com cabo de alumínio.	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 5,19	R\$ 1.702,32	R\$ 15,65	R\$ 5.133,20	66,84%	R\$ 10,46
57	10.174,00	UN	Sabão em pó com 500g ,APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,25	R\$ 12.717,50	R\$ 7,11	R\$ 72.337,14	82,42%	R\$ 5,86
59	518,00	UN	Sabonete em barra, suave,perfumado,com hidratante, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem de 90g	MARAN	MARAN	R\$ 1,17	R\$ 606,06	R\$ 4,80	R\$ 2.486,40	75,63%	R\$ 3,63
61	142,00	UN	Saboneteira giratória com corpo todo em vidro, tampa em plástico cromado e suporte em aço inox.Acompanha kit de fixação na parede contendo buchas e parafusos. Capacidade: 500 mL	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 59,95	R\$ 8.512,90	R\$ 62,03	R\$ 8.808,26	3,35%	R\$ 2,08
62	913,00	PT	Saco plástico, 100 litros, preto para lixo,pacote com 100 unidades	RAVA	RAVA	R\$ 14,90	R\$ 13.603,70	R\$ 28,28	R\$ 25.819,64	47,31%	R\$ 13,38
63	2.741,00	PT	Saco plástico, 100 litros, preto para lixo,pacote com 100 unidades	RAVA	RAVA	R\$ 14,90	R\$ 40.840,90	R\$ 28,28	R\$ 77.515,48	47,31%	R\$ 13,38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	141,00	UN	Tapete emborrachado personalizado totalmente fabricado em fibras de vinil entrelaçadas, com base antiderrapante, vulcanizada, dimensões 0,80 x 0,60 metros	IBEL	IBEL	R\$ 84,24	R\$ 11.877,84	R\$ 84,25	R\$ 11.879,25	0,01%	R\$ 0,01
68	490,00	UN	Vassoura de palha com cabo	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 3,59	R\$ 1.759,10	R\$ 7,92	R\$ 3.880,80	54,67%	R\$ 4,33
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		59,59%	R\$ 277.116,13
						R\$ 187.947,91		R\$ 465.064,04			

Fornecedor : VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	839,00	L	Álcool de cereais, acondicionada em frasco de 1 litro.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 19,54	R\$ 16.394,06	R\$ 19,54	R\$ 16.394,06	0,00%	R\$ 0,00
13	110,00	FR	CREME CONDICIONADOR PARA CABELO ADULTO-350ML.	UMIDI HAIR	UMIDI HAIR	R\$ 8,10	R\$ 891,00	R\$ 16,99	R\$ 1.868,90	52,32%	R\$ 8,89
15	80,00	FR	CREME PARA PENTEAR 300 ML A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	UMIDI HAIR	UMIDI HAIR	R\$ 6,64	R\$ 531,20	R\$ 19,30	R\$ 1.544,00	65,60%	R\$ 12,66
28	2.050,00	PT	Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Extra-Grande, embalada em pacote no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades	MAXX CONFORT	MAXX CONFORT	R\$ 11,99	R\$ 24.579,50	R\$ 40,99	R\$ 84.029,50	70,75%	R\$ 29,00
29	6.150,00	PT	Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Extra-Grande, embalada em pacote no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades	MAXX CONFORT	MAXX CONFORT	R\$ 11,99	R\$ 73.738,50	R\$ 40,99	R\$ 252.088,50	70,75%	R\$ 29,00
30	6.038,00	PT	Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Grande, embalada em no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades	MASTER SOFT	MASTER SOFT	R\$ 12,50	R\$ 75.475,00	R\$ 40,99	R\$ 247.497,62	69,50%	R\$ 28,49
31	2.012,00	PT	Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Grande, embalada em no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades	MASTER SOFT	MASTER SOFT	R\$ 12,50	R\$ 25.150,00	R\$ 40,99	R\$ 82.471,88	69,50%	R\$ 28,49
32	1.050,00	PT	Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Médio, embalada em no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades.	MASTER SOFT	MASTER SOFT	R\$ 12,70	R\$ 13.335,00	R\$ 40,99	R\$ 43.039,50	69,02%	R\$ 28,29
33	550,00	PT	Fralda descartável Geriatrica, tamanho Pequeno, embalada em pacote com no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades	MASTER SOFT	MASTER SOFT	R\$ 13,50	R\$ 7.425,00	R\$ 40,99	R\$ 22.544,50	67,07%	R\$ 27,49
39	200,00	UN	Lenço umedecido sem perfume - balde com no mínimo 450 unidades; medindo 20,0 x 12,0 cm;	FIESTA BABY	FIESTA BABY	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00	R\$ 20,57	R\$ 4.114,00	46,77%	R\$ 9,62
56	1.012,00	PT	Sabão em barra. Composição: Sabão base de sódio, coadjuvantes, emoliente, tamponante, corante, perfume e conservante.	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 6,48	R\$ 6.557,76	R\$ 11,15	R\$ 11.283,80	41,88%	R\$ 4,67
60	856,00	CX	Sabonete gel. Sabonete gel para as mãos, essência erva doce. Não agride a pele, perfeito para uso diário. Caixa com refil de 800ml.	UZE	UZE	R\$ 9,89	R\$ 8.465,84	R\$ 31,54	R\$ 26.998,24	68,64%	R\$ 21,65
66	130,00	FR	SHAMPOO ADULTO - 350 ML - VÁRIOS AROMAS a embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde.	UMIDI HAIR	UMIDI HAIR	R\$ 5,89	R\$ 765,70	R\$ 10,99	R\$ 1.428,70	46,41%	R\$ 5,10
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		67,87%	R\$ 539.804,64
						R\$ 255.498,56		R\$ 795.303,20			

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2.222,00	L	Álcool etílico hidratado líquido 1L, 46,2° INPM, uso doméstico, 54°GL. Validade mínimo 1 ano.	ITAJA	ITAJA	R\$ 5,80	R\$ 12.887,60	R\$ 9,97	R\$ 22.153,34	41,83%	R\$ 4,17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	48,00	UN	Escova plástica redonda com cerdas de nylon em único fio com pontas e cabos arredondados com 4 cm para modelar cabelos , tamanho grande	ESCOBEL	ESCOBEL	R\$ 10,00	R\$ 480,00	R\$ 25,90	R\$ 1.243,20	61,39%	R\$ 15,90
23	48,00	UN	Escova plástica redonda com cerdas de nylon em único fio com pontas e cabos arredondados com 4 cm para modelar cabelos , tamanho médio	ESCOBEL	ESCOBEL	R\$ 8,50	R\$ 408,00	R\$ 18,13	R\$ 870,24	53,12%	R\$ 9,63
24	45,00	UN	Escova plástica redonda com cerdas de nylon em único fio com pontas e cabos arredondados com 4 cm para modelar cabelos , tamanho pequeno	ESCOBEL	ESCOBEL	R\$ 8,50	R\$ 382,50	R\$ 18,13	R\$ 815,85	53,12%	R\$ 9,63
53	346,00	UN	Rodo com duas lâminas, base aproximada de 40 cm, com cabo de alumínio	SM	SM	R\$ 4,70	R\$ 1.626,20	R\$ 11,54	R\$ 3.992,84	59,27%	R\$ 6,84
55	153,00	UN	Rodo pequeno para pia, material cabo plástico, material suporte plástico, comprimento suporte 20 cm, quantidade borrachas 1, altura borracha 2,5cm, com abertura para ganchos.	SM	SM	R\$ 3,50	R\$ 535,50	R\$ 5,99	R\$ 916,47	41,57%	R\$ 2,49
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		45,59%	R\$ 13.672,14
						R\$ 16.319,80		R\$ 29.991,94			

Fornecedor : WILLYAM DE SOUZA RODRIGUES 75328135334 - 40.517.977/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	140,00	FR	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, frasco com 2 litros	LIMPA JÁ	LIMPA JÁ	R\$ 3,99	R\$ 558,60	R\$ 11,26	R\$ 1.576,40	64,56%	R\$ 7,27
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		64,56%	R\$ 1.017,80
						R\$ 558,60		R\$ 1.576,40			

Fornecedor : SUELI NAIARA SANTANA FONTES - 45.550.499/0001-49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	11.548,00	FR	Desinfetante líquido, para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorizante, fragrância variadas, com presença mínima de 0,33% de componentes ativos: (cloreto de alquil dimetil benzil amônio) , em embalagens plásticas contendo 500 ml.	FALCAO	FALCAO	R\$ 0,77	R\$ 8.891,96	R\$ 4,28	R\$ 49.425,44	82,01%	R\$ 3,51
18	972,00	UN	Desodorizante sanitário, com suporte, aproximadamente 30g (pastilha)	GEL PLUS	GEL PLUS	R\$ 1,06	R\$ 1.030,32	R\$ 4,03	R\$ 3.917,16	73,70%	R\$ 2,97
19	10.590,00	FR	Detergente líquido, frasco 500ml	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 0,90	R\$ 9.531,00	R\$ 2,65	R\$ 28.063,50	66,04%	R\$ 1,75
20	213,00	UN	Escova de mão, oval, para limpeza geral (tanque), tamanho mínimo de 7 x 12 cm	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 1,45	R\$ 308,85	R\$ 7,95	R\$ 1.693,35	81,76%	R\$ 6,50
26	3.510,00	PT	Esponja limpeza, Material lã de aço carbono, PACOTE 8 UNIDADES	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,30	R\$ 4.563,00	R\$ 2,02	R\$ 7.090,20	35,64%	R\$ 0,72
27	1.381,00	UN	FLANELA: material algodão, comprimento 60, largura 40, material 100% algodão,	MC	MC	R\$ 1,87	R\$ 2.582,47	R\$ 3,53	R\$ 4.874,93	47,03%	R\$ 1,66
51	1.338,00	PT	Papel toalha, descartável, interfolhas, absorvente, branco, tamanho aproximado 22,5 X 22,5cm, com pacote entre 1000 folhas	PREFERIDO	PREFERIDO	R\$ 6,90	R\$ 9.232,20	R\$ 20,40	R\$ 27.295,20	66,18%	R\$ 13,50
58	338,00	FR	Sabonete, Aspecto Físico* Líquido, Composição Algas Marinhas E Aloe Vera , frasco 500ml	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 1,30	R\$ 439,40	R\$ 15,68	R\$ 5.299,84	91,71%	R\$ 14,38
64	3.528,00	PT	Saco plástico para lixo, capacidade 60 litros, cor preta, dimensões: 63x80 cm, Reforçado, espessura 7 micras, de acordo com normas técnicas NBR 9190 e 9191, pacote com 100 unidades	DONAPACK	DONAPACK	R\$ 9,55	R\$ 33.692,40	R\$ 18,77	R\$ 66.220,56	49,12%	R\$ 9,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
65	1.176,00	PT	Saco plástico para lixo, capacidade 60 litros, cor preta, dimensões: 63x80 cm, Reforçado, espessura 7 micras, de acordo com normas técnicas NBR 9190 e 9191, pacote com 100 unidades	DONAPACK	DONAPACK	R\$ 9,60	R\$ 11.289,60	R\$ 18,77	R\$ 22.073,52	48,85%	R\$ 9,17
69	404,00	UN	Vassoura de pêlo, cerdas de pêlo, cabo aproximadamente 1,20cm, envolvido com tira plástica	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 5,50	R\$ 2.222,00	R\$ 15,14	R\$ 6.116,56	63,67%	R\$ 9,64
70	544,00	UN	Vassoura de piaçava, tamanho G 32 furos com cabo	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 5,20	R\$ 2.828,80	R\$ 15,31	R\$ 8.328,64	66,04%	R\$ 10,11
71	154,00	UN	Vassourinha de nylon para vaso sanitário com cabo plástico	SAN REMO	SAN REMO	R\$ 3,95	R\$ 608,30	R\$ 9,24	R\$ 1.422,96	57,25%	R\$ 5,29
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	62,38%		R\$ 144.601,56
						R\$ 87.220,30		R\$ 231.821,86			

Fornecedor : MAGAZINE E PAPELARIA SAO JOAO LTDA - 03.502.274/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	550,00	PT	Fralda descartável infantil com gel tamanho GRANDE para 8 a 13 kg, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos.pacotes com no mínimo 24 unidades	SAPECA	SAPECA	R\$ 14,30	R\$ 7.865,00	R\$ 42,67	R\$ 23.468,50	66,49%	R\$ 28,37
35	450,00	PT	Fralda descartável infantil com gel tamanho MÉDIO para 4 a 9 kg, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos.pacotes com no mínimo 28 unidades	SAPECA	SAPECA	R\$ 14,30	R\$ 6.435,00	R\$ 42,46	R\$ 19.107,00	66,32%	R\$ 28,16
36	450,00	PT	Fralda descartável infantil tamanho P (até 5 kilos, aproximadamente)Pacote com no mínimo 30 unidades	SAPECA	SAPECA	R\$ 14,30	R\$ 6.435,00	R\$ 42,53	R\$ 19.138,50	66,38%	R\$ 28,23
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	66,40%		R\$ 40.979,00
						R\$ 20.735,00		R\$ 61.714,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 569.723,32	R\$ 1.590.063,49	64,17%	1.020.340,17

Boquim - Sergipe, 16 de Maio de 2022

GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA
PREGOEIRA